
Id: 5B69FCEE-04B1-4D81-AAC9-3CDA7E15FCC9. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXV/3108/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie skargi na Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie. 

Na podstawie art. 229  pkt 3  ustawy z  dnia 14  czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z  2023 r. poz. 775  z  późn. zm.) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie 

do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), prowadzącej działalność gospodarczą 

pod  firmą  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy 

Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), na działania Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie, 

opisane w treści przedmiotowej skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 5B69FCEE-04B1-4D81-AAC9-3CDA7E15FCC9. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXV/3108/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

Skarga  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor 

Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), prowadzącej działalność gospodarczą pod firmą  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), na działania 

Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w  Krakowie została przekazana do  rozpatrzenia Radzie 

Miasta Krakowa przez Prezydenta Miasta Krakowa i dotyczy nepotyzmu w VIII LO, gdyż Pani 

Dyrektor zatrudniała swojego męża na umowę zlecenie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego 

o przekazanie wyjaśnień w sprawie zarzutów postawionych w skardze. 

Wyjaśnień udzieliła pełniąca aktualnie obowiązki Dyrektor VIII Liceum Ogólnokształcącego 

w Krakowie, która m.in. poinformowała, że Pani Dyrektor, której dotyczy skarga została zawieszona 

w wykonywaniu obowiązków dyrektora i nauczyciela VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie 

pismem Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 15 lutego 2023 r. 

Komisja po zapoznaniu się z zarzutami Skarżącej, wyjaśnieniami przesłanymi przez Panią Dyrektor 

oraz informacją Prezydenta Miasta Krakowa zawartą w  piśmie przekazującym skargę uznała, 

że zarzuty podniesione przez Skarżącą są zasadne. 

Z informacji Prezydenta Miasta Krakowa wynika, że w    okresie od 21  lutego 2022 r. do 

1 kwietnia 2022 r. w VIII LO w Krakowie została przeprowadzona przez Wydział Kontroli 

Wewnętrznej i Ewidencji Mienia Urzędu Miasta Krakowa kontrola, której zakres obejmował 

udzielanie zamówień publicznych oraz realizację zaleceń sformułowanych po przeprowadzonej 

w 2018 r. kontroli kompleksowej 

Badaniem objęto między innymi sposób przeprowadzenia procedury udzielenia zamówienia 

na  remont sal lekcyjnych udzielonego wykonawcy  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 

ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa). Wnioski kontrolujących w tym 

zakresie zostały przedstawione Pani Dyrektor VIII LO w protokole z kontroli z 26 maja 2022 r. Jako 

jedną z nieprawidłowości wskazano zawarcie przez Dyrektor VIII LO ze współmałżonkiem, umowy 

zlecenia na przeprowadzenie m.in. inwentaryzacji prac remontowych zrealizowanych m.in. przez 

wykonawcę  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy 

Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa). 

Kontrolujący stwierdzili, że pomimo, iż umowa zlecenie jest umową cywilnoprawną i nie jest 

objęta wykazem osób wyłączonych od zatrudnienia, to kształtowanie stosunków cywilnoprawnych 

z małżonkiem stwarza prawdopodobieństwo wystąpienia konfliktu interesów oraz braku 

obiektywizmu przy realizacji i rozliczeniu zleconego zadania. W efekcie mogło to mieć wpływ 

na  przyjęty sposób rozliczenia zlecenia oraz stwierdzone rozbieżności pomiędzy zakresem prac 

zleconych i rozliczonych w ewidencji godzin wykonania umowy. Ponadto tego typu działanie może 

rodzić ryzyko realizowania wydatków publicznych z naruszeniem obowiązujących w tym zakresie 

przepisów ustawy o finansach publicznych. Kontrolujący taką praktykę ocenili negatywnie. 

W wystąpieniu pokontrolnym z 3 października 2022 r., podpisanym przez Prezydenta Miasta 

Krakowa sformułowano łącznie 21 zaleceń, które dotyczyły m.in. obowiązku wyeliminowania 

nieprawidłowości związanych z niewłaściwym opracowaniem regulaminu zamówień publicznych 

o wartości poniżej 130.000 zł, z nieprawidłowym przeprowadzaniem procedury udzielania zamówień 

oraz z zawarciem umowy zlecenia z członkiem rodziny. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 

w związku z art. 238 § 1 k.p.a. 


